22 janvier 1360.— Thierri, comte de Looz et de Gliiny, de qui

J3an Gastman tenait des terres en fief, consent k ce qu'il change

deux bonniers de fiefs en terres censales, sous la condition

qu'il en paie annuellement deux deniers de cens à sa cour

extérieure de Bilsen. — Tome 1, fol. 183.

9 septembre 1360. — Acte de la cour extérieure de Bilsen.

Jean Gastman de Bruclieym s'engage à servir une rente de cinq

florins aux deux religieuses Catherine et Marie de Kercheym,

sœurs, dont il a reçu le capital, et il assigne comme hypothèque

deux terres situées dans le ressort de la cour extérieure de

Bilsen et mouvantes de cette cour. — Tome I, fol. 182 v**.

Bîndervelt.

Juin 1262. - Donation du patronage de l'église de Bindervelt

à l'abbaye i)ar Guillaume de Eversberghe — Magister Renerus

scholasticus Tungrensis, reverendi patris domini Henrici Dei

gratia Leodiensis episcopi in spiritualibus provisor in vero

Salutari salutem et cognoscere veritatem... présent! scripto

universilati vestre facimus manifestum quod in nostra presentia
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constitutis procuratore religiosarum persoiiarum abbatisse et

couv^^lus de Herckenrode ex parle una, et WilhelmoMoSigen

de Eversberghe quondam militis bone memorie ex altéra, idem

Wilhelmus iiiluitu salutis sue et suorum omne jus quod vel si

quod habebat vel habere poterat seu credebat iii patronatu

capelle de Bilrevelt aut in jure presentandi ad eamdem dicte

abbatisse et couveiilui in puram eleemosyiiam contulit et ad

opus earum juri eidem ces.sit simpliciter et absolute et renun-

tiavit expresse... Nos autem dictas collalionem, cessionem et

renuntiationemcorainnobis et in manus nost'as adicto Wilhelmo

factas ad opus diclarum abbatisse et conventus auctoritate

domini iiostri Leodiensis episcopi qua fungimur , duximus

appi'obandas. In quoi'um tesUnionium et perpetuam firmilalem

presentempaginamsigilli noslri muni mine duximus roborandam.

Datum anno Domini M. CG. sexagesimo secundo mense junio

— Tomel, fol. 60.

10 nov. 1284. — Charte ô\irnoul, comte de^Looz, donnée à

Curange. Jean châtelain de Montenackeu, chevalier, est homme

féodal 0!.i vassal de l'abbaye, il lient d'elle en hommage ou fief

un bonnier et demi de pré à Grasen , un bonnier et demi de'

terre arable, une rente de vingt deniers et de quatre chapons,

une rente de dix deniers et de deux chapons adequadam curia

que fuit quondam /acoèi de Bilrevelt y^, une rente de deux deniers

sur une terre de l'abbaye d'Orienté:. ; le châtelain, ainsi que ses